
 

Delibera della Giunta Regionale n. 312 del 09/07/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FESTIVAL GIFFONI 2019 - DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Luglio 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO
a. con  Deliberazione n.  59  del  15 febbraio 2016,  la  Giunta  regionale ha  approvato  la  proposta  di

Programma Operativo Complementare 2014-2020 ai fini della successiva approvazione a cura del
CIPE;

b. in  data 14 aprile 2016,  la Conferenza Stato-Regioni ha reso parere positivo sul POC Campania
2014-2020,  approvato con DGR 59/2016 come modificato alla luce delle indicazioni  fornite dalle
Amministrazioni centrali competenti, e in particolare dal Ministero dell'Economia e delle Finanze;

c. il POC Campania 2014/2020 assentito in sede di Conferenza Stato Regione, articolato in Assi e in
azioni operative, è stato approvato dal CIPE nella seduta del 1°maggio 2016;

d. il  Programma  Operativo  Complementare  (POC)  2014-2020  indica  gli  obiettivi  strategici  che  la
Regione intende perseguire per la crescita e lo sviluppo i quali sono tesi, tra l’altro, anche ad incidere
sui fattori di contesto per rafforzare la competitività del sistema regionale, consentendo agli attori
locali di sfruttare appieno i vantaggi competitivi territoriali;

e. tra le linee programmatiche regionali è compresa la linea Cultura 2020 che prevede la messa in
campo di opportune policies di sostegno e valorizzazione delle vocazioni territoriali, tali da rendere il
Patrimonio culturale un settore trainante dell'economia e dello sviluppo sostenibile della Campania;

f. con Deliberazione n. 90 del 08/03/2016 la Giunta Regionale ha programmato le azioni individuate
nell’ambito  della  strategia  regionale  definita  con  la  linea  “Cultura  2020”  del  Piano  Operativo
Complementare  di  cui  alla  citata  DGR n.  59 /2016  per  il  biennio  2016/2017  per  una dotazione
complessiva di € 82.030.000,00, destinata alla realizzazione del Programma degli interventi sui beni
e le attività culturali;

g. con DGR n. 757 del 13/11/2018 la Giunta ha deliberato di dare continuità, alle azioni strategiche
messe in essere con la programmazione già avviata nell'ambito della linea Cultura 2020, stabilendo
di  destinare  31,7  milioni  di  euro  nella  annualità  2019,  delle  attività  e  degli  interventi  indicati
nell'allegato A relativi alla promozione dei Beni culturali, mediante progetti strategici regionali volti,
per l'appunto, alla valorizzazione dei Beni Culturali

h. che tra gli interventi programmati rientra l’intervento Giffoni Film Festival 49° edizione per l’importo di
euro 4.000.000,00

CONSIDERATO
a. che l'Ente Giffoni Experience, con nota del 5 luglio 2019, ha richiesto una revisione all’assegnazione

dei fondi 2019, con una integrazione di euro 400.000,00, al fine di poter finanziare importanti progetti
come “Street Fest”, e “Giffoni Music Concept” che nell’ambito di Vivo Giffoni è uno dei programmi più
seguiti dalle nuove generazioni con oltre 90.000 presenze;

b. che La Regione Campania ha riconosciuto la valenza regionale del Giffoni Film Festival  dalla legge
84/1984 per favorire, pur se in via subordinata, anche l' immagine turistica, considerando  il cinema
mezzo  di  espressione  artistica  e  di  formazione  e  di  comunicazione  sociale,  riconoscendone  l'
importanza per la crescita delle popolazioni;

c. negli anni il Giffoni Film Festival  è stato in grado di  attivare processi di carattere internazionale e
potenziare il flusso turistico nelle aree interne della regione, valorizzando l'immagine della Regione
Campania;

RITENUTO
a. di dover incrementare le risorse per la realizzazione del Piano Strategico regionale per la Cultura –

annualità 2019, per la realizzazione delle azioni innovative per i giovani, relative alla 49^ edizione del
Festival di Giffoni, programmate con la DGR n.757/2018, con ulteriori 400.000,00 euro a valere sulle
risorse del Piano Operativo Complementare 2014/2020 (POC) – del. CIPE 11/2016;

b. di dover dare mandato alla “Direzione Generale per le Politiche Culturali e Turismo” di predisporre gli
atti conseguenziali;

VISTI
a. la Legge regionale n. 61 del 29 dicembre 2018 di approvazione del bilancio di previsione finanziario

per il triennio 2019-2021 della Regione Campania;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Luglio 2019



b. la DGRC nr. 25 del 22 febbraio 2019 di approvazione del bilancio gestionale 2019/2021
c. la DGRC n. 59 del 15 febbraio 2016 e ss.mm.ii.; d) il Programma Operativo Complementare della

Campania 2014-2020 di cui alla D.G.R. n. 59 del 15/03/2016; d) la D.G.R. 251 del 27/04/2018; e)
l’art. 39 comma 16 del d.lgs.118/2011; f) il regolamento di contabilità regionale nr. 5 del 7/6/2018

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  espressi  dal  referente  unico  del  POC  Campania,  con  nota  prot.
464421/2019  e  dal  Responsabile  della  Programmazione  Unitaria,  con  nota  prot.
18793/UDCP/GAB/VCG1/2019

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

 per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate di:
1) di  incrementare  le  risorse  per  la  realizzazione  del  Piano  Strategico  regionale  per  la  Cultura  –

annualità 2019, per la realizzazione delle azioni innovative per i giovani, relative alla 49^ edizione del
Festival di Giffoni, programmate con la DGR n.757/2018, con ulteriori 400.000,00 euro a valere sulle
risorse del Piano Operativo Complementare 2014/2020 (POC) – del. CIPE 11/2016;

2) di dare mandato alla “Direzione Generale per le Politiche Culturali e Turismo” di predisporre gli atti
conseguenziali;

3) di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Capo  Gabinetto  del  Presidente,  al  Responsabile  della
programmazione  unitaria,  alla  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Culturali  e  il  Turismo,  alla
Direzione Generale Autorità di Gestione FESR, al Referente Unico del POC Campania 20142020,
alla Direzione Generale per le Risorse finanziarie,  all’Ufficio competente per la pubblicazione  sul
sito istituzionale della Regione Campania per i provvedimenti di diretta e conseguente competenza e
al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Luglio 2019


	BURC n. 43 del  29 Luglio 2019

